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ⅠⅠⅠⅠ　　　　事業活用活性化計画目標事業活用活性化計画目標事業活用活性化計画目標事業活用活性化計画目標

事業活用活性化計画目標の設定根拠

事業活用活性化計画目標の設定根拠

事業活用活性化計画目標 　　　　　　　　　　　　　増　加　率　等　の  算　出

増加率等

　事業着手に向けて、地区全体の調査、計画、換地作業等の基本となる地形図を作成する必要があること。また、換地設計基準を作成し、区画整理事業の着手後におけ

る換地計画の樹立・換地処分を円滑に推進する必要があることから計画目標とした。

　【事業実施Ｈ２６、基盤整備着手Ｈ２７目標 ４地区：大神成、横手、平鹿高口、田ノ植】

  【事業実施Ｈ２７、基盤整備着手Ｈ２８目標 １地区：栄東部】

定住等の促進に資する基盤整備の円滑化 １　年

計画区域における基盤整備事業着手までの年数(年)

＝事業実施後、基盤整備事業の着手までの年数（年）

＝１年（５地区）

　事業着手に向けて、地区全体の調査、計画、換地作業等の基本となる地形図を作成する必要があること。また、換地設計基準を作成し、区画整理事業の着手後におけ

る換地計画の樹立・換地処分を円滑に推進する必要があることから計画目標とした。

　【事業実施Ｈ２６、基盤整備着手Ｈ２８目標　６地区：六合、三ツ屋岱、小掛・鬼神、東雲原、畑、生保内南】

　【事業実施Ｈ２７、基盤整備着手Ｈ２９目標　４地区：河戸川・浅内、下新城笠岡西部、大戸百崎、境町西部】

　【事業実施Ｈ２８、基盤整備着手Ｈ３０目標　４地区：金足、大曲・内小友、神代、畑屋中央】

　なお、次の地区については、ほ場整備事業への地元合意の熟度を高める作業に時間を要することから、地形図作成と同年度に農用地等集団化に着手する。

　【事業実施Ｈ２６、基盤整備着手Ｈ２８目標　６地区：六合、三ツ屋岱、小掛・鬼神、東雲原、畑、生保内南】

　【事業実施Ｈ２７、基盤整備着手Ｈ２９目標　３地区：河戸川・浅内、下新城笠岡西部、大戸百崎】

　【事業実施Ｈ２８、基盤整備着手Ｈ３０目標　２地区：金足、大曲・内小友】

事業活用活性化計画目標 　　　　　　　　　　　　　増　加　率　等　の　算　出

増加率等

定住等の促進に資する基盤整備の円滑化 ２　年

計画区域における基盤整備事業着手までの年数(年)

＝事業実施後、基盤整備事業の着手までの年数（年）

＝２年（１４地区）
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（交付対象事業別概要）

ⅡⅡⅡⅡ　　　　活性化計画活性化計画活性化計画活性化計画のののの目標及目標及目標及目標及びびびび事業活用活性化計画目標事業活用活性化計画目標事業活用活性化計画目標事業活用活性化計画目標とととと交付対象事業交付対象事業交付対象事業交付対象事業のののの関連性関連性関連性関連性

55 4,271

55 5,775

農用地等集団化 河戸川・浅内

経営体育成促進換地等調

整（地区内農地等状況調

査、合意形成促進、地区

内アンケート調査、地域営

農構想作成、換地設計基

準作成）

農用地等集団化

Ａ＝２５０．０ｈａ

Ｈ２７ 能代南土地改良区 7,766 4,271

地形図作成 河戸川・浅内

事業着手前に地区全体の

調査、計画、換地作業及び

施工のすべての部門にわ

たって基本となる地形図を

作成する。

地形図作成

Ａ＝２５０．０ｈａ

Ｈ２７ 能代市

農用地等集団化

Ａ＝１５５．５ｈａ

Ｈ２６

地形図作成

Ａ＝３０．０ｈａ

東雲原土地改良区 4,762 2,619

東雲原

事業着手前に地区全体の

調査、計画、換地作業及び

施工のすべての部門にわ

たって基本となる地形図を

作成する。

三ツ屋岱

経営体育成促進換地等調

整（地区内農地等状況調

査、合意形成促進、地区

内アンケート調査、地域営

農構想作成、換地設計基

準作成）

経営体育成促進換地等調

整（地区内農地等状況調

査、合意形成促進、地区

内アンケート調査、地域営

農構想作成、換地設計基

準作成）

小掛・鬼神

能代市 6,531 3,592

55 2,619

10,500 5,775

農用地等集団化

Ａ＝６３．０ｈａ

事業着手前に地区全体の

調査、計画、換地作業及び

施工のすべての部門にわ

たって基本となる地形図を

作成する。

農用地等集団化

農用地等集団化

活性化計画活性化計画活性化計画活性化計画のののの目標及目標及目標及目標及びびびび事業活用活性化計画目標事業活用活性化計画目標事業活用活性化計画目標事業活用活性化計画目標とのとのとのとの関連性関連性関連性関連性事業メニュー名

交付金要望

額

（千円）

事業規模等 事業実施主体地区名 事業内容

交付限度額

（千円）

交付額算

定交付率

実施期間

1,320 1,320

1,069

1,260

3,592 55

55

1,455

全体事業費

（千円）

1,455地形図作成

事業着手前に地区全体の

調査、計画、換地作業及び

施工のすべての部門にわ

たって基本となる地形図を

作成する。

地形図作成

Ａ＝６３．０ｈａ

Ｈ２６

農用地等集団化 東雲原

経営体育成促進換地等調

整（地区内農地等状況調

査、合意形成促進、地区

内アンケート調査、地域営

農構想作成、換地設計基

準作成）

55

55587

能代市小掛・鬼神 Ｈ２６

地形図作成

Ａ＝１５５．５ｈａ

北秋田市では平成１７年度策定の北秋田市総合計画（Ｈ２３～後期基本計画）の中で、

低コスト化・効率化のため、ほ場整備及び農地の流動化・集積化などにより農業生産

基盤の整備・維持を図るとともに、農業の魅力を向上させ、農業の担い手である認定

農業者や農業生産法人等の育成を図り、農業の基幹作物である稲作を中心に、野

菜、果樹、花き、肉用牛、乳用牛等を組み合わせて、合理的複合経営で農業生産性の

向上を目指している。

　事業計画地区において、現況１０ａ～２０ａ区画の農地を５０ａ区画を主体とする大区

画に整備し、大型機械の導入と農業生産法人化を行い、農用地の利用集積向上・生

産コストの低減を図ることとしている。特に、地域の重点作物である、大豆・ホウレンソ

ウ・アスパラガスなどの高品質化・高収益経営化により、農業従事者の定住化を目指し

ている。

農用地等集団化

Ａ＝３０．０ｈａ

587

二ツ井町土地改良

区

地形図作成

地形図作成

三ツ屋岱

2,400

2,646

Ｈ２６

北秋田市

Ｈ２６

北秋田市

693693

55

Ｈ２６

　能代市では平成２０年度策定の能代市総合計画（Ｈ２５～後期基本計画）の基本目標

に「元気とうるおいのまち」を掲げており、力強くて持続する農業を目指している。施策

の方針として、安全・安心な農産物の生産・販売を進めるとともに、消費者ニーズに対

応した農業の確立に努め、認定農業者や集落営農組織を中心に農業の担い手の育成

を促進し、農業経営の生産性を高めるために農地の集積を図り複合経営化を図ってい

くこととしている。

　特に事業計画地区における方針として、安定した農業経営を確立できるよう、農地の

整備やかんがい施設の改善などを進め、農業生産の効率化を図り、農業従事者の定

住化を目指している。
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活性化計画活性化計画活性化計画活性化計画のののの目標及目標及目標及目標及びびびび事業活用活性化計画目標事業活用活性化計画目標事業活用活性化計画目標事業活用活性化計画目標とのとのとのとの関連性関連性関連性関連性事業メニュー名

交付金要望

額

（千円）

事業規模等 事業実施主体地区名 事業内容

交付限度額

（千円）

交付額算

定交付率

実施期間

全体事業費

（千円）

　秋田市では平成２３年３月に策定した秋田市総合計画「県都『あきた』成長プラン」の

中で、農業従事者の高齢化・担い手不足や米価の下落・生産調整の拡大などに対応

するため、認定農業者や集落営農などの多様な経営体の育成、戦略作物の産地づく

り、ほ場整備や農地の集積などによる生産の低コスト化などを推進し、収益性の高い

経営の確立を図ることとしている。

　特に生産性の向上と安定した農業経営の確立を図る方針として、ほ場整備は有効な

手段であることから、今後も県営ほ場整備事業や農地利用集積事業などを通じて担い

手への農地集積を推進し、農業従事者の定住を目指している。

5,505

7,619

農用地等集団化

Ａ＝３６２．８ｈａ

Ｈ２８ 新城川土地改良区 11,011 5,505 50

1,512

429

地形図作成 金足

事業着手前に地区全体の

調査、計画、換地作業及び

施工のすべての部門にわ

たって基本となる地形図を

作成する。

地形図作成

Ａ＝３６２．８ｈａ

Ｈ２８ 15,238 7,619 50

地形図作成 大戸百崎

事業着手前に地区全体の

調査、計画、換地作業及び

施工のすべての部門にわ

たって基本となる地形図を

作成する。

地形図作成

Ａ＝２３．５ｈａ

Ｈ２７

地形図作成

Ａ＝３６．０ｈａ

Ｈ２７ 新城川土地改良区下新城笠岡西部

事業着手前に地区全体の

調査、計画、換地作業及び

施工のすべての部門にわ

たって基本となる地形図を

作成する。

地形図作成 756 50 756

50 715

農用地等集団化

Ｈ２７ 新城川土地改良区 1,430 715農用地等集団化 下新城笠岡西部

経営体育成促進換地等調

整（地区内農地等状況調

査、合意形成促進、地区

内アンケート調査、地域営

農構想作成、換地設計基

準作成）

農用地等集団化

Ａ＝３６．０ｈａ

Ｈ２６ にかほ市

秋田市上北手小山

田土地改良区

農用地等集団化 大戸百崎

経営体育成促進換地等調

整（地区内農地等状況調

査、合意形成促進、地区

内アンケート調査、地域営

農構想作成、換地設計基

準作成）

農用地等集団化

Ａ＝２３．５ｈａ

Ｈ２７

新城川土地改良区

5,376 2,956地形図作成 畑

事業着手前に地区全体の

調査、計画、換地作業及び

施工のすべての部門にわ

たって基本となる地形図を

作成する。

地形図作成

Ａ＝１２８．０ｈａ

農用地等集団化 金足

経営体育成促進換地等調

整（地区内農地等状況調

査、合意形成促進、地区

内アンケート調査、地域営

農構想作成、換地設計基

準作成）

畑

経営体育成促進換地等調

整（地区内農地等状況調

査、合意形成促進、地区

内アンケート調査、地域営

農構想作成、換地設計基

準作成）

農用地等集団化

Ａ＝１２８．０ｈａ

にかほ市土地改良

区

3,790 55 2,0842,084Ｈ２６

　にかほ市では、平成１９年度策定のにかほ市総合発展計画（Ｈ２４～後期基本計画）

において、意欲ある農業後継者を確保し、認定農業者や集落営農組織など担い手を育

成するため、経営体の法人化を促進し、農地の利用集積や生産基盤の整備により、生

産性向上や農業構造の改善を図り、農産物のブランド化や地産地消の促進に努める

こととしている。

　今後は稲作を基幹作目とし野菜や花卉、畜産などからなる複合経営を基本に、高収

益性作物の安定した生産と、ポジティブリスト制度に対応した、付加価値の高い農産物

の生産を促すため、ほ場や農道などの生産基盤の整備を促進する。

55 2,956

858 429 50

秋田市上北手小山

田土地改良区

987 493 50 493
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活性化計画活性化計画活性化計画活性化計画のののの目標及目標及目標及目標及びびびび事業活用活性化計画目標事業活用活性化計画目標事業活用活性化計画目標事業活用活性化計画目標とのとのとのとの関連性関連性関連性関連性事業メニュー名

交付金要望

額

（千円）

事業規模等 事業実施主体地区名 事業内容

交付限度額

（千円）

交付額算

定交付率

実施期間

全体事業費

（千円）

55

　美郷町では平成１７年度策定の美郷町総合計画（Ｈ２２～後期基本計画）において、

計画的に集落営農組織の法人化に向けた取り組みや、幅広い担い手の確保が必要と

されている。

　また同時に、生産基盤の効率的な活用をするため、計画的な大区画ほ場整備の実

施、農道、水路等基盤整備事業の実施に努めることとしている。

　さらに、安全・安心な農産物を求める消費者指向の高まりの中で、「美郷米」や野菜・

花卉などの「美郷ブランド品目」の生産拡大を促進していくことを目指している。

地形図作成 生保内南

事業着手前に地区全体の

調査、計画、換地作業及び

施工のすべての部門にわ

たって基本となる地形図を

作成する。

地形図作成

Ａ＝１１１．９ｈａ

Ｈ２６

Ｈ２８

仙北市

Ｈ２６

　大仙市では平成１７年度策定の大仙市総合計画（Ｈ２３～後期基本目標）として「活き

活きと希望をもって活躍できるまちづくり」を掲げており、農林水産業の振興では複合・

多角化による収益性の高い農産物の生産体制の構築を目指している。

　 特に事業計画地区における方針として、現況１０ａ区画の農地を大区画に整備するこ

とで大型機械の導入などにより効率的な営農による生産コストの軽減を図ることとして

いる。また、農業法人に農用地の利用集積を図り、枝豆や大豆を中心とした複合作物

の振興を推進することで、高品質・安定生産による農業所得の確保により、農業従事

者の定住化を目指している。

2,898 1,593

1,870

　仙北市では平成１８年度策定の仙北市総合計画において、仙北市の基幹産業である

稲作を軸に、地域の特性を生かした野菜生産を目指しているが、昨今の米消費量の減

少や、米価の下落、農業従事者の高齢化が課題となっている。

　総合計画では、農業従事者不足の解消と強固な農業組織構築するため、農業の担

い手の育成、確保や集落営農組織の育成を積極的に進め、また、生産性・効率性の向

上を図るために、農地や農業用施設の整備、農地の流動化・集約化等を推進すること

としている。

1,815

55

Ｈ２６

55 1,2011,201

農用地等集団化 生保内南

経営体育成促進換地等調

整（地区内農地等状況調

査、合意形成促進、地区

内アンケート調査、地域営

農構想作成、換地設計基

準作成）

農用地等集団化

Ａ＝１１１．９ｈａ

3,700

7,854

仙北市

美郷町 13,062 7,184

2,035 55 2,035

地形図作成 大曲・内小友

地形図作成

地形図作成 畑屋中央

事業着手前に地区全体の

調査、計画、換地作業及び

施工のすべての部門にわ

たって基本となる地形図を

作成する。

地形図作成

Ａ＝２９６．４ｈａ

55

大仙市

7,854

55 1,871

6,552

7,184

3,402

農用地等集団化 六合

経営体育成促進換地等調

整（地区内農地等状況調

査、合意形成促進、地区

内アンケート調査、地域営

農構想作成、換地設計基

準作成）

農用地等集団化

Ａ＝８１．０ｈａ

地形図作成 六合

事業着手前に地区全体の

調査、計画、換地作業及び

施工のすべての部門にわ

たって基本となる地形図を

作成する。

地形図作成

Ａ＝８１．０ｈａ

地形図作成

Ａ＝３４０．０ｈａ

Ｈ２８ 大仙市

11,970

11,913大仙市

2,184

14,280

農用地等集団化

Ａ＝３４０．０ｈａ

Ｈ２８

55

6,552 55

神代

事業着手前に地区全体の

調査、計画、換地作業及び

施工のすべての部門にわ

たって基本となる地形図を

作成する。

地形図作成

Ａ＝２８５．０ｈａ

Ｈ２８ 仙北市

大曲・内小友

経営体育成促進換地等調

整（地区内農地等状況調

査、合意形成促進、地区

内アンケート調査、地域営

農構想作成、換地設計基

準作成）

大仙市 55

農用地等集団化

基盤整備(農用地等集団化)

1,871

Ｈ２６ 大仙市 3,300 1,815

事業着手前に地区全体の

調査、計画、換地作業及び

施工のすべての部門にわ

たって基本となる地形図を

作成する。

6,583

基盤整備(地形図作成) 大神成

事業着手前に地区全体の

調査、計画、換地作業及び

施工のすべての部門にわ

たって基本となる地形図を

作成する。

地形図作成

Ａ＝６９．０ｈａ

Ｈ２６

3,400大神成

経営体育成促進換地等調

整（地区内農地等状況調

査、合意形成促進、地区

内アンケート調査、地域営

農構想作成、換地設計基

準作成）

農用地等集団化

Ａ＝６９．０ｈａ

Ｈ２６ 大仙市 55 1,870

6,583

1,593
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活性化計画活性化計画活性化計画活性化計画のののの目標及目標及目標及目標及びびびび事業活用活性化計画目標事業活用活性化計画目標事業活用活性化計画目標事業活用活性化計画目標とのとのとのとの関連性関連性関連性関連性事業メニュー名

交付金要望

額

（千円）

事業規模等 事業実施主体地区名 事業内容

交付限度額

（千円）

交付額算

定交付率

実施期間

全体事業費

（千円）

188,062 101,874 101,874　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　合　　　　計

地形図作成

Ａ＝１３０．０ｈａ

Ｈ２７ 横手市地形図作成 栄東部

事業着手前に地区全体の

調査、計画、換地作業及び

施工のすべての部門にわ

たって基本となる地形図を

作成する。

田ノ植

事業着手前に地区全体の

調査、計画、換地作業及び

施工のすべての部門にわ

たって基本となる地形図を

作成する。

地形図作成

Ａ＝２１３．７ｈａ

55 3,003

農用地等集団化 栄東部

経営体育成促進換地等調

整（地区内農地等状況調

査、合意形成促進、地区

内アンケート調査、地域営

農構想作成、換地設計基

準作成）

農用地等集団化

Ａ＝１３０．０ｈａ

Ｈ２７

4,935

5,460 3,003

横手市 4,543 2,498 55

地形図作成

2,498

Ｈ２６ 横手市 8,974 4,935

地形図作成 境町西部

事業着手前に地区全体の

調査、計画、換地作業及び

施工のすべての部門にわ

たって基本となる地形図を

作成する。

地形図作成

Ａ＝３４．０ｈａ

55 785

55

7851,428Ｈ２７ 横手市

地形図作成 平鹿高口

事業着手前に地区全体の

調査、計画、換地作業及び

施工のすべての部門にわ

たって基本となる地形図を

作成する。

地形図作成

Ａ＝１４４．０ｈａ

Ｈ２６ 横手市 3,3266,048 3,326 55

横手市 14,364

事業着手前に地区全体の

調査、計画、換地作業及び

施工のすべての部門にわ

たって基本となる地形図を

作成する。

地形図作成

Ａ＝３４２．０ｈａ

Ｈ２６ 557,900地形図作成 横手

　 横手市では平成１８年度策定の横手市総合計画（Ｈ２３～後期計画）の中で、農業生

産基盤や戦略作物の生産拡大、就農者の高齢化に対応するため、生産法人、集落営

農組織、担い手の育成、水稲プラス野菜、果樹、花き並びに畜産等の複合経営の推進

を図ることとしている。

　 特に事業計画地区における方針として、農業生産性向上や生産コストの低減を図る

ため区画整理事業を実施し、地域農業・農村の担い手農家の育成・確保と農業従事者

の定住化を目指している。

7,900
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○○地区活性化計画（○○県○○市町村）

NO

１　助成対象者の概要

　１農林漁業者等の組織する団体

  　①農業生産法人 ②農事組合法人 ③その他

　２参入法人

（注）該当する経営体の□にチェックを入れること。

２　整備内容等

NO

1

2

3

３　資金調達計画

1

2

3

計

（注）整備施設を融資のための担保に供する場合は、□にチェックを入れること。

４　追加的信用供与支援の活用計画

追加的信用供与支援の活用を希望する 追加的信用供与支援の活用を希望する

追加的信用供与支援の活用を希望しない 追加的信用供与支援の活用を希望しない

（注）いずれかの□にチェックを入れること。なお、機関保証利用の有無については、融資機関及び農業信用基金協会の

　　　審査によって希望に添えない場合があることに留意すること。

農業信用基金協会に

よる機関保証の利用

融  　資 　 名

融資金額（円）

償  還  年  数

融資審査の進捗状況

項　　　　　　　目

資金調達のうち融資の概要

融  資 ① 融  資 ②

金 融 機 関 名

借入予定　　平成　　年　　月　　日 借入予定　　平成　　年　　月　　日

備　考

（助成限度率等）
助 成 金

Ｂ

融　資

Ｃ

自己資金 その他

NO

事業費(円)

Ａ

資金調達計画（円）
助成率

（%)

B/A

融資率

(%)

C/A

担　保

措置の

有　無

農業機械の保管住所、施設の設置住所

整備内容

（機械施設名、規模、台数等）

実施

年度

着工（契約）

予定年月日

竣工予定年月日

（別添） 融資主体型支援助成対象者調書

助成対象者名 住　　　　　　所 代表者名
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Ⅲ　優先枠等を活用する事業に関する事項

（交付対象事業別概要）

１　生産製造連携事業計画優先枠

事業メニュー名

２　再生可能エネルギー供給施設整備優先枠

地区名

３　輸出促進条件整備事業

事業メニュー名

【記入要領】 ①必要であれば適宜欄の拡大、行の追加をすること。

③生産製造連携事業計画優先枠に係る優先枠事業を実施しようとする場合には、全体事業計画のうち、要件類別番号３０に係る部分の事業内容について記載すること。

④再生可能エネルギー供給施設整備優先枠に係る優先枠事業を実施しようとする場合には、全体事業計画のうち、要件類別番号３１に係る部分の事業内容について記載すること。

⑤事業メニューには、実施要領の別表１の事業メニュー名を記載すること。

⑥地区名には、事業の実施地区名を記入すること。

２　再生可能エネルギー供給施設整備優先枠

優先事項の種類 優　先　事　項　に　係　る　事　業　内　容

３　輸出促進条件整備事業

地区名

②優先枠を活用する事業とは、予算の優先枠（生産製造連携事業計画優先枠及び再生可能エネルギー供給施設整備優先枠）の対象となる事業であり、具体的には、要件類別番号３０又は要件類別番号３１を満たすものがその対象となる。

優先枠の種類 地区名 優　先　枠　に　係　る　事　業　内　容

１　生産製造連携事業計画優先枠

優先枠の種類 優　先　枠　に　係　る　事　業　内　容
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ⅣⅣⅣⅣ　　　　農山漁村活性化農山漁村活性化農山漁村活性化農山漁村活性化プロジェクトプロジェクトプロジェクトプロジェクト支援交付金年度別事業実施計画支援交付金年度別事業実施計画支援交付金年度別事業実施計画支援交付金年度別事業実施計画

生産製造

連携計画

再生可能エ

ネルギー供

給施設整

備

離島振興

計画

輸出促進

条件整備

耕作放棄

地の解消

対策

地域再生

計画

総合化事

業計画

定住自立

圏共生ﾋﾞ

ｼﾞｮﾝ

円 円 円

事業別内容 内　訳 Ｈ２５ 秋田県 50008 秋田県 50008 9 1 1 大仙市 大神成 1 ⑬ 地形図作成 9 Ａ＝69.0ｈａ H26 大仙市 2,898,000 1,593,000 55% 1,593,000

Ｈ２５ 秋田県 50008 秋田県 50008 9 1 2 大仙市 大神成 1 ⑭ 農用地等集団化 10 Ａ＝69.0ｈａ H26 大仙市 3,400,000 1,870,000 55% 1,870,000

Ｈ２５ 秋田県 50008 秋田県 50008 9 1 3 横手市 横手 1 ⑬ 地形図作成 9 Ａ＝342.0ｈａ H26 横手市 14,364,000 7,900,000 55% 7,900,000

Ｈ２５ 秋田県 50008 秋田県 50008 9 1 4 横手市 平鹿高口 1 ⑬ 地形図作成 9 Ａ＝144.0ｈａ H26 横手市 6,048,000 3,326,000 55% 3,326,000

Ｈ２５ 秋田県 50008 秋田県 50008 9 1 5 横手市 田ノ植 1 ⑬ 地形図作成 9 Ａ＝213.7ｈａ H26 横手市 8,974,000 4,935,000 55% 4,935,000

Ｈ２５ 秋田県 50008 秋田県 50008 9 1 6 北秋田市 三ツ屋岱 1 1 1 ⑬ 地形図作成 9 Ａ＝63.0ｈａ H26 北秋田市 2,646,000 1,455,000 55% 1,455,000

Ｈ２５ 秋田県 50008 秋田県 50008 9 1 7 北秋田市 三ツ屋岱 1 1 1 ⑭ 農用地等集団化 10 Ａ＝63.0ｈａ H26 北秋田市 2,400,000 1,320,000 55% 1,320,000

Ｈ２５ 秋田県 50008 秋田県 50008 9 1 8 能代市 小掛・鬼神 1 1 ⑬ 地形図作成 9 Ａ＝30.0ｈａ H26 能代市 1,260,000 693,000 55% 693,000

Ｈ２５ 秋田県 50008 秋田県 50008 9 1 9 能代市 小掛・鬼神 1 1 ⑭ 農用地等集団化 10 Ａ＝30.0ｈａ H26

二ツ井町土地

改良区

1,069,000 587,000 55% 587,000

Ｈ２５ 秋田県 50008 秋田県 50008 9 1 10 能代市 東雲原 1 1 ⑬ 地形図作成 9 Ａ＝155.5ｈａ H26 能代市 6,531,000 3,592,000 55% 3,592,000

Ｈ２５ 秋田県 50008 秋田県 50008 9 1 11 能代市 東雲原 1 1 ⑭ 農用地等集団化 10 Ａ＝155.5ｈａ H26

東雲原土地改

良区

4,762,000 2,619,000 55% 2,619,000

Ｈ２５ 秋田県 50008 秋田県 50008 9 1 12 にかほ市 畑 1 ⑬ 地形図作成 9 Ａ＝128.0ｈａ H26 にかほ市 5,376,000 2,956,000 55% 2,956,000

Ｈ２５ 秋田県 50008 秋田県 50008 9 1 13 にかほ市 畑 1 ⑭ 農用地等集団化 10 Ａ＝128.0ｈａ H26

にかほ市土地

改良区

3,790,000 2,084,000 55% 2,084,000

Ｈ２５ 秋田県 50008 秋田県 50008 9 1 14 大仙市 六合 1 1 1 1 ⑬ 地形図作成 9 Ａ＝81.0ｈａ H26 大仙市 3,402,000 1,871,000 55% 1,871,000

Ｈ２５ 秋田県 50008 秋田県 50008 9 1 15 大仙市 六合 1 1 1 1 ⑭ 農用地等集団化 10 Ａ＝81.0ｈａ H26 大仙市 3,300,000 1,815,000 55% 1,815,000

Ｈ２５ 秋田県 50008 秋田県 50008 9 1 16 仙北市 生保内南 1 1 1 1 ⑬ 地形図作成 9 Ａ＝111.9ｈａ H26 仙北市 2,184,000 1,201,000 55% 1,201,000

Ｈ２５ 秋田県 50008 秋田県 50008 9 1 17 仙北市 生保内南 1 1 1 1 ⑭ 農用地等集団化 10 Ａ＝111.9ｈａ H26 仙北市 3,700,000 2,035,000 55% 2,035,000

Ｈ２５ 秋田県 50008 秋田県 50008 9 1 18 能代市 河戸川・浅内 1 ⑬ 地形図作成 9 Ａ＝250.0ｈａ H27 能代市 10,500,000 5,775,000 55% 5,775,000

Ｈ２５ 秋田県 50008 秋田県 50008 9 1 19 能代市 河戸川・浅内 1 ⑭ 農用地等集団化 10 Ａ＝250.0ｈａ H27

能代南土地改

良区

7,766,000 4,271,000 55% 4,271,000

Ｈ２５ 秋田県 50008 秋田県 50008 9 1 20 秋田市 下新城笠岡西部 ⑬ 地形図作成 9 Ａ＝36.0ｈａ H27

新城川土地改

良区

1,512,000 756,000 50% 756,000

Ｈ２５ 秋田県 50008 秋田県 50008 9 1 21 秋田市 下新城笠岡西部 ⑭ 農用地等集団化 10 Ａ＝36.0ｈａ H27

新城川土地改

良区

1,430,000 715,000 50% 715,000

Ｈ２５ 秋田県 50008 秋田県 50008 9 1 22 秋田市 大戸百崎 ⑬ 地形図作成 9 Ａ＝23.5ｈａ H27

秋田市上北手小

山田土地改良区

987,000 493,000 50% 493,000

Ｈ２５ 秋田県 50008 秋田県 50008 9 1 23 秋田市 大戸百崎 ⑭ 農用地等集団化 10 Ａ＝23.5ｈａ H27

秋田市上北手小

山田土地改良区

858,000 429,000 50% 429,000

Ｈ２５ 秋田県 50008 秋田県 50008 9 1 24 横手市 栄東部 1 ⑬ 地形図作成 9 Ａ＝130.0ｈａ H27 横手市 5,460,000 3,003,000 55% 3,003,000

Ｈ２５ 秋田県 50008 秋田県 50008 9 1 25 横手市 栄東部 1 ⑭ 農用地等集団化 10 Ａ＝130.0ｈａ H27 横手市 4,543,000 2,498,000 55% 2,498,000

Ｈ２５ 秋田県 50008 秋田県 50008 9 1 26 横手市 境町西部 1 ⑬ 地形図作成 9 Ａ＝34.0ｈａ H27 横手市 1,428,000 785,000 55% 785,000

Ｈ２５ 秋田県 50008 秋田県 50008 9 1 27 秋田市 金足 ⑬ 地形図作成 9 Ａ＝362.8ｈａ H28

新城川土地改

良区

15,238,000 7,619,000 50% 7,619,000

Ｈ２５ 秋田県 50008 秋田県 50008 9 1 28 秋田市 金足 ⑭ 農用地等集団化 10 Ａ＝362.8ｈａ H28

新城川土地改

良区

11,011,000 5,505,000 50% 5,505,000

Ｈ２５ 秋田県 50008 秋田県 50008 9 1 29 大仙市 大曲・内小友 1 ⑬ 地形図作成 9 Ａ＝340.0ｈａ H28 大仙市 14,280,000 7,854,000 55% 7,854,000

Ｈ２５ 秋田県 50008 秋田県 50008 9 1 30 大仙市 大曲・内小友 1 ⑭ 農用地等集団化 10 Ａ＝340.0ｈａ H28 大仙市 11,913,000 6,552,000 55% 6,552,000

Ｈ２５ 秋田県 50008 秋田県 50008 9 1 31 仙北市 神代 1 1 1 ⑬ 地形図作成 9 Ａ＝285.0ｈａ H28 仙北市 11,970,000 6,583,000 55% 6,583,000

Ｈ２５ 秋田県 50008 秋田県 50008 9 1 32 美郷町 畑屋中央 1 1 ⑬ 地形図作成 9 Ａ＝296.4ｈａ H28 美郷町 13,062,000 7,184,000 55% 7,184,000

合計（Ｆ） Ｈ２５ 秋田県 50008 秋田県 50008 9 999 Ｈ３０ H26 ～ H28 188,062,000 101,874,000 101,874,000

事業活用活性化計画目標等 Ｈ２５ 秋田県 50008 秋田県 50008 9 1001 10 １年

Ｈ２５ 秋田県 50008 秋田県 50008 9 1002 10 ２年

①事業費計（＝（Ｆ）） Ｈ２５ 秋田県 50008 秋田県 50008 9 2001 188,062,000 101,874,000 101,874,000

②ハード事業 Ｈ２５ 秋田県 50008 秋田県 50008 9 1 2002 188,062,000 101,874,000 101,874,000

創意工夫発揮事業 1 2003

附帯事業 1 2004

③ソフト事業 2 2005

創意工夫発揮事業 2 2006

④市町村等附帯事務費 Ｈ２５ 秋田県 50008 秋田県 50008 9 1 2007 1,850,000 925,000 925,000

⑤都道府県附帯事務費 Ｈ２５ 秋田県 50008 秋田県 50008 9 1 2008 2,032,000 1,016,000 1,016,000

総合計（①＋④＋⑤） Ｈ２５ 1 秋田県 50008 秋田県 50008 9 2009 191,944,000 103,815,000 103,815,000

 　うちハード事業（②＋④＋⑤） Ｈ２５ 秋田県 50008 秋田県 50008 9 1 2010 191,944,000 103,815,000 103,815,000

 　うちソフト事業（③） 2 2011

- ８ -

連携施策

は「１」を記

載

事業実施主体

連携施策

は「１」を記

載

事業メニュー名

山村

振興

過疎

地域

特定

農山

村

半島

振興

離島

振興

連携施策

は「１」を記

載

実施期間

要件

類別

番号
連携施策

は「１」を記

載

目標

番号

増減

率等

全　　体　　計　　画

名称

コード

（地方公共

団体コード番

号（総務

省））

名称

コード

（地方公共

団体コード番

号（総務

省））

事　業

メニュー

番　号

整理

コード

市町村名

豪雪

地帯

連携施策

は「１」を記

載

連携施策

は「１」を記

載

連携施策

は「１」を記

載

連携施策

は「１」を記

載

事業活用活性化

計画目標

地区名

計画

の

提出

年度

新規

・

変更

の

区別

新規

「１」

変更

「２」

都道府県 計画主体
ハード

・

ソフト

事業

の

区別

ハード

「１」

ソフト

「２」

計画

番号

交付金額

(千円未満切捨）

交付額

算　定

交付率

（Ｂ）

交付限度額

(Ｃ)＝(Ａ)×(Ｂ)

(千円未満切捨）

全体事業費

（Ａ）

地域指定状況

計画期間

最終年度

他の施策との連携

急傾

斜地

沖縄

奄美

群島

事業内容

及び

事業量



大仙市 大神成

大仙市 大神成

横手市 横手

横手市 平鹿高口

横手市 田ノ植

北秋田市 三ツ屋岱

北秋田市 三ツ屋岱

能代市 小掛・鬼神

能代市 小掛・鬼神

能代市 東雲原

能代市 東雲原

にかほ市 畑

にかほ市 畑

大仙市 六合

大仙市 六合

仙北市 生保内南

仙北市 生保内南

能代市 河戸川・浅内

能代市 河戸川・浅内

秋田市 下新城笠岡西部

秋田市 下新城笠岡西部

秋田市 大戸百崎

秋田市 大戸百崎

横手市 栄東部

横手市 栄東部

横手市 境町西部

秋田市 金足

秋田市 金足

大仙市 大曲・内小友

大仙市 大曲・内小友

仙北市 神代

美郷町 畑屋中央

市町村名 地区名

円 円 円 円 円 円 円 ％ 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円

0 0 Ａ=69.0hａ 2,898,000 1,593,000 0 1,305,000 100 1,593,000 該当なし 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 Ａ=69.0hａ 3,400,000 1,870,000 0 1,530,000 100 1,870,000 該当なし 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 Ａ=342.0hａ 14,364,000 7,900,000 0 6,464,000 100 7,900,000 該当なし 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 Ａ=144.0hａ 6,048,000 3,326,000 0 2,722,000 100 3,326,000 該当なし 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 Ａ=213.7hａ 8,974,000 4,935,000 0 4,039,000 100 4,935,000 該当なし 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 Ａ=63.0hａ 2,646,000 1,455,000 0 1,191,000 100 1,455,000 該当なし 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 Ａ=63.0hａ 2,400,000 1,320,000 0 1,080,000 100 1,320,000 該当なし 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 Ａ=30.0hａ 1,260,000 693,000 0 283,500 283,500 100 693,000 該当なし 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 Ａ=30.0hａ 1,069,000 587,000 0 482,000 100 587,000 該当なし 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 Ａ=155.5hａ 6,531,000 3,592,000 0 1,469,500 1,469,500 100 3,592,000 該当なし 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 Ａ=155.5hａ 4,762,000 2,619,000 0 2,143,000 100 2,619,000 該当なし 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 Ａ=128.0hａ 5,376,000 2,956,000 0 2,420,000 100 2,956,000 該当なし 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 Ａ=128.0hａ 3,790,000 2,084,000 0 0 1,706,000 100 2,084,000 該当なし 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 Ａ=81.0hａ 3,402,000 1,871,000 0 1,531,000 100 1,871,000 該当なし 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 Ａ=81.0hａ 3,300,000 1,815,000 0 1,485,000 100 1,815,000 該当なし 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 Ａ=52.0hａ 2,184,000 1,201,000 0 983,000 100 1,201,000 該当なし 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 Ａ=111.9hａ 3,700,000 2,035,000 0 1,665,000 100 2,035,000 該当なし 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 Ａ=103.0hａ 0 0 0 0 0 100 0 該当なし 0 0 10,500,000 5,775,000 10,500,000 5,775,000 0 0

0 0 Ａ=103.0hａ 0 0 0 0 0 100 0 該当なし 0 0 7,766,000 4,271,000 7,766,000 4,271,000 0 0

0 0 Ａ=36.0hａ 0 0 0 0 100 0 該当なし 0 0 1,512,000 756,000 1,512,000 756,000 0 0

0 0 Ａ=36.0hａ 0 0 0 0 100 0 該当なし 0 0 1,430,000 715,000 1,430,000 715,000 0 0

0 0 Ａ=23.5hａ 0 0 0 0 100 0 該当なし 0 0 987,000 493,000 987,000 493,000 0 0

0 0 Ａ=23.5hａ 0 0 0 0 100 0 該当なし 0 0 858,000 429,000 858,000 429,000 0 0

0 0 Ａ=130.0hａ 0 0 0 0 100 0 該当なし 0 0 5,460,000 3,003,000 5,460,000 3,003,000 0 0

0 0 Ａ=130.0hａ 0 0 0 0 100 0 該当なし 0 0 4,543,000 2,498,000 4,543,000 2,498,000 0 0

0 0 Ａ=34.0hａ 0 0 0 0 100 0 該当なし 0 0 1,428,000 785,000 1,428,000 785,000 0 0

0 0 Ａ=362.8hａ 0 0 0 0 100 0 該当なし 0 0 15,238,000 7,619,000 0 0 15,238,000 7,619,000

0 0 Ａ=362.8hａ 0 0 0 0 100 0 該当なし 0 0 11,011,000 5,505,000 0 0 11,011,000 5,505,000

0 0 Ａ=340.0hａ 0 0 0 0 100 0 該当なし 0 0 14,280,000 7,854,000 0 0 14,280,000 7,854,000

0 0 Ａ=340.0hａ 0 0 0 0 100 0 該当なし 0 0 11,913,000 6,552,000 0 0 11,913,000 6,552,000

0 0 Ａ=285.0hａ 0 0 0 0 100 0 該当なし 0 0 11,970,000 6,583,000 0 0 11,970,000 6,583,000

0 0 Ａ=296.0hａ 0 0 0 0 100 0 該当なし 0 0 13,062,000 7,184,000 0 0 13,062,000 7,184,000

0 0 76,104,000 41,852,000 0 28,168,000 6,084,000 41,852,000 0 0 111,958,000 60,022,000 34,484,000 18,725,000 77,474,000 41,297,000

0 0 76,104,000 41,852,000 0 28,168,000 6,084,000 41,852,000 0 0 111,958,000 60,022,000 34,484,000 18,725,000 77,474,000 41,297,000

0 0 76,104,000 41,852,000 0 28,168,000 6,084,000 41,852,000 0 0 111,958,000 60,022,000 34,484,000 18,725,000 77,474,000 41,297,000

744,000 372,000 0 326,000 46,000 372,000 0 0 1,000,000 500,000 234,000 117,000 766,000 383,000

820,000 410,000 410,000 0 410,000 0 0 1,096,000 548,000 256,000 128,000 840,000 420,000

0 0 77,668,000 42,634,000 410,000 28,494,000 6,130,000 42,634,000 0 0 114,054,000 61,070,000 34,974,000 18,970,000 79,080,000 42,100,000

0 0 77,668,000 42,634,000 410,000 28,494,000 6,130,000 42,634,000 0 0 114,054,000 61,070,000 34,974,000 18,970,000 79,080,000 42,100,000

- ９ -

平成２８年度

事　業　費 交付金額

平成２７年度

事　業　費 交付金額

翌年度以降（予定）

事　業　費

年度末

進捗率

(Ｅ)

都道府県費 市町村費

交付金額

そ　の　他

翌年度以降の累計

事　業　費

単　年　度

交付限度額

(Ｃ)×(Ｅ)－(Ｄ)

(千円未満切捨）

仕入れに係る

消費税相当額

事業内容

及び

事業量

前　年　度　ま　で

備　　考

平成26年度予算

交付金額

本年度までの累計

事　業　費

交付金額

(Ｄ)

事業費

交付金額

(千円未満切捨）


